CONVERTIDORES SOLARES
PARA BOMBAS
Garantía de control y eficiencia máxima del sistema
Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
Convertidores Solares para Bombas2
GARANTÍA DE CONTROL Y
EFICIENCIA MÁXIMA DEL

Alimentación
(V) 60 Hz
HP
CFW500A01P6S2NB20
Monofásica
200-240 V ca
o 310 V cc
A
1,6
230
0,25
220
0,33
230
0,33
CFW500A02P6S2NB20 2,6 0,55 0,5 0,75
CFW500A04P3S2NB20 4,3 1,1 1 1,5
CFW500A07P0S2NB20 7 1,5 2 2
CFW500A01P6B2NB20
Monofásica o
trifásica
A
1,6 0,25 0,33 0,33
CFW500A02P6B2NB20 2,6 0,55 0,5 0,75
CFW500A04P3B2NB20 4,3 1,1 1 1,5
CFW500B07P3B2DB20
B
7,3 1,5 2 2
CFW500B10P0B2DB20 10 2,2 3 3
CFW500A07P0T2NB20
Trifásica
A
7 1,5 2 2
CFW500A09P6T2NB20 9,6 2,2 3 3
CFW500B16P0T2DB20 B 16 4 5 5
CFW500C24P0T2DB20 C 24 5,5 7,5 7,5
CFW500D28P0T2DB20
D
28 7,5 10 10
CFW500D33P0T2DB20 33 9,2 12,5 10
CFW500D47P0T2DB20 47 11 15 15
CFW500E56P0T2DB20 E 56 15 20 20
CFW500A01P0T4NB20
Trifásica
380-480 V ca
 o 540 V cc
A
1
415
0,37
460
0,5
460
0,5
CFW500A01P6T4NB20 1,6 0,75 1 0,75
CFW500A02P6T4NB20 2,6 1,1 1,5 2
CFW500A04P3T4NB20 4,3 1,5 3 3
CFW500A06P1T4NB20 6,1 3 4 5
CFW500B02P6T4DB20
B
2,6 1,1 1,5 2
CFW500B04P3T4DB20 4,3 1,5 3 3
CFW500B06P5T4DB20 6,5 3 4 5
CFW500B10P0T4DB20 10 4 7,5 7,5
CFW500C14P0T4DB20
C
14 7,5 10 10
CFW500C16P0T4DB20 16 7,5 12,5 10
CFW500D24P0T4DB20
D
24 11 15 15
CFW500D31P0T4DB20 31 15 25 25
CFW500E39P0T4DB20
E
39 18,5 30 30
CFW500E49P0T4DB20 49 22 40 40
CFW500F77P0T4DB20
F
77 37 60 60
CFW500F88P0T4DB20 88 45 75 75
CFW500F0105T4DB20 105 55 75 75
Datos Técnicos
Nota: Especificación en HP con base en valores de amperaje de carga plena del WEG W22, 4 polos, 230 V ca y 440 V ca. Indicación en kW con base en valores de
amperaje de carga plena del WEG W22, 4 polos, 220 V ca y 380 V ca.
El CFW500 debe ser dimensionado de acuerdo con la corriente nominal del motor.

V ca
A Incorporado
6,0 5,0
230
1,5
220
2,0
230
1,5
230
1,1
220
1,5
230
1,5
CFW700A07P0S2DB20C3 7,0 7,0 1,5 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW700A10P0S2DB20 10 10 2,2 3,0 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW700A06P0B2DB20 Monofásica
o trifásica
200-240
V ca
A Incorporado
6,0 5,0
230
1,5
220
2,0
230
1,5
230
1,1
220
1,5
230
1,0
CFW700A07P0B2DB20 7,0 7,0 1,5 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW700A07P0T2DB20
Trifásica
200-240
V ca
A Incorporado
7,0 5,5
230
1,5
220
2,0
230
2,0
230
1,1
220
1,5
230
1,0
CFW700A10P0T2DB20 10 8,0 2,2 3,0 3,0 1,5 2,0 2,0
CFW700A13P0T2DB20 13 11 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
CFW700A16P0T2DB20 16 13 4,0 5,0 5,0 3,0 3,0 3,0
CFW700B24P0T2DB20
B Incorporado
24 20 5,5 7,5 7,5 5,5 5,0 5,0
CFW700B28P0T2DB20 28 24 7,5 10 10 5,5 7,5 7,5
CFW700B33P5T2DB20 33,5 28 9,2 10 10 7,5 10 10
CFW700C45P0T2DB20
C Incorporado
45 36 11 15 15 9,2 10 10
CFW700C54P0T2DB20 54 45 15 20 20 11 15 15
CFW700C70P0T2DB20 70 56 22 25 25 15 20 20
CFW700D86P0T2DBN1
D Incorporado
86 70 22 30 30 22 25 25
CFW700D0105T2DBN1 105 86 30 40 40 22 30 30
CFW700E0142T2DB20C3
E Incorporado
142 115 45 60 50 30 40 40
CFW700E0180T2DB20C3 180 142 55 75 60 45 60 50
CFW700E0211T2DB20C3 211 180 55 75 75 55 75 60
CFW700E0142T2NB20C3 142 115 45 60 50 30 40 40
CFW700E0180T2NB20C3 180 142 55 75 60 45 60 50
CFW700E0211T2NB20C3 211 180 55 75 75 55 75 60
CFW700A03P6T4DB20
Trifásica
380-480
V ca
A Incorporado
3,6 3,6
415
1,5
460
2,0
460
2,0
415
1,5
460
2,0
460
2,0
CFW700A05P0T4DB20 5,0 5,0 2,2 3,0 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW700A07P0T4DB20 7,0 5,5 3,0 5,0 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW700A10P0T4DB20 10 10 4,0 7,5 5,0 4,0 7,5 5,0
CFW700A13P5T4DB20 13,5 11 5,5 10 7,5 5,5 7,5 7,5
CFW700B17P0T4DB20
B Incorporado
17 13,5 9,2 10 10 5,5 10 7,5
CFW700B24P0T4DB20 24 19 11 20 15 9,2 15 10
CFW700B31P0T4DB20 31 25 15 25 20 11 20 15
CFW700C38P0T4DB20
C Incorporado
38 33 18,5 30 25 15 25 20
CFW700C45P0T4DB20 45 38 22 30 30 18,5 30 25
CFW700C58P5T4DB20 58,5 47 30 50 40 22 30 30
CFW700D70P5T4DBN1
D Incorporado
70,5 61 37 60 50 30 50 40
CFW700D88P0T4DBN1 88 73 45 75 60 37 60 50
CFW700E0105T4DB20C3
E
No
incorporado2)
105 88 55 75 75 45 75 60
CFW700E0142T4DB20C3 142 115 75 100 100 55 100 75
CFW700E0180T4DB20C3 180 142 90 150 150 75 100 100
CFW700E0211T4DB20C3 211 180 110 150 150 90 150 150
CFW700E0105T4NB20C3 105 88 55 75 75 45 75 60
CFW700E0142T4NB20C3 142 115 75 100 100 55 100 75
CFW700E0180T4NB20C3 180 142 90 150 150 75 100 100
CFW700E0211T4NB20C3 211 180 110 150 150 90 150 150
Convertidor Solar para Bombas CFW700
Convertidores Solares para Bombas 9
Datos Técnicos

B
Incorporado
2,9 2,7
525
1,5
575
2,0
575
2,0
525
1,5
575
2,0
575
2,0
CFW700B04P2T5DB20 4,2 3,8 2,2 3,0 3,0 2,2 3,0 2,0
CFW700B07P0T5DB20 7,0 6,5 4,0 5,0 5,0 4,0 5,0 5,0
CFW700B10P0T5DB20 10 9,0 5,5 7,5 7,5 5,5 7,5 7,5
CFW700B12P0T5DB20 12 10 7,5 10 10 5,5 7,5 7,5
CFW700B17P0T5DB20 17 17 11 15 15 11 15 15
CFW700C22P0T5DB20
C
22 19 15 20 20 11 20 15
CFW700C27P0T5DB20 27 22 18,5 25 25 15 20 20
CFW700C32P0T5DB20 32 27 22 30 30 18,5 25 25
CFW700C44P0T5DB20 44 36 30 40 40 22 30 30
CFW700E53P0T5DB20C3
E
53 44 37 50 50 30 40 40
CFW700E63P0T5DB20C3 63 53 45 60 60 37 50 50
CFW700E80P0T5DB20C3 80 66 55 75 75 45 75 60
CFW700E0107T5DB20C3 107 90 75 100 100 55 100 75
CFW700E0125T5DB20C3 125 107 90 125 125 75 100 100
CFW700E0150T5DB20C3 150 122 110 150 150 90 125 100
CFW700E53P0T5NB20C3
No
incorporado2)
53 44 37 50 50 30 40 40
CFW700E63P0T5NB20C3 63 53 45 60 60 37 50 50
CFW700E80P0T5NB20C3 80 66 55 75 75 45 75 60
CFW700E0107T5NB20C3 107 90 75 100 100 55 100 75
CFW700E0125T5NB20C3 125 107 90 125 125 75 100 100
CFW700E0150T5NB20C3 150 122 110 150 150 90 125 100
Convertidor Solar para Bombas CFW700
Convertidores Solares para Bombas10
La presencia global es esencial.